
Smlouva o výpůjčce č. RA/6/2018

uzavřená dle § 2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb., v platném znění

Smluvní strany

1. RAMET a.s.

Se sídlem: Letecká 1110, 686 04 Kunovice, Česká republika

IČO:

DIČ:

Zastoupená

(dále jen ,,půjčitel")

a
2. České republika - Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje

se sídlem Nádražní 2, 306 28 Plzeň
lČ ,

zastoupená

(dále jen ,,Vypůjčitel")

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY
Krajské ředitelství policie Plzeňského kraje

Došlo: 25 .04. 2018

Č 1· 630 Qť-,3/Ší7
Počet listů cj' Přílohy·

ujednávají níže uvedeného dne, měsíce a roku smlouvu o výpůjčce
podle §2193 až § 2200 občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v následujIckn znění

PREAMBULE

Společnost RAMET se domluvila s PolicejnIm prezidiem na výpůjčce rychloměru RAMER10 C za
účelem testování ve vozidle BMW i8.

ČI I

Předmět smlouvy

l) půjčitel tímto prohlašuje, že má ve svém výlučném vlastnictví silniční rychloměr RAMER10 C výr.č.
sk|ádajÍcÍ se z řídÍcÍho počítače, kamery, ANPR klíče, tabletu a sady kabelů včetně

mechanických úchytů v hodnotě . Součástí výpůjčky je i nedestruktivní montáž
do vozidla BMW i8. Jednotlivé komponenty tohoto zařIzenI jsou uvedeny v Předávacím protokolu.

_ _ _ _ (dále jen ,,Předmět výpůjčky").

2) půjčitel přenechává k bezplatnému užÍvánj předmět výpůjčky vypůjčiteli na dobu šesti měsíců
od podpisu této smlouvy, nejpozději však do 30. 9. 2018.

3) půjčitel předá předmět výpůjčky dle ČI. l odst. l) tohoto článku vypůjčiteli na adrese BMW lnvelt,
jeremiášova 1127/5, 155 00 Praha 13 a v termínu vzájemně dohodnutém.

4) Součásti předání předmětu výpůjčky je i nedestruktivní montáž do vozidla BMW i8, dále pak
metrologické ověření rychloměru a demontáž z vozidla BMW i8.



5) Předmět výpůjčky bude předán na základě Předávacího protokolu, který bude stvrzen podpisy
zástupců obou smluvních stran. Předávací protokol bude obsahovat výčet dílů, které jsou součásti
zařÍzeni RAMER10 C.

6) Obě smluvní strany potvrzují, že si předmět výpůjčky před jeho předáním vypůjčiteli k užÍvánl
pečlivě prohlédly a konstatuji, že na něm nejsou žádné nedostatky, které by bránily jeho řádnému
uživánÍ, vyjma nás|edujÍcÍch vad:

7) Vypůjčitel bere na vědomí, že zařIzenI RAMER10 je standardní měřič rychlosti, který neobsahuje
měření radarem. Toto zařIzenI je metrologicky ověřeno a rychlost vozidel lze měřit funkci
START- STOP a Video.

ČI. íl

Práva a povinnosti vypůjčitele

l) Vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky tak, aby nedošlo k jeho poškozeni, nebo k poškozeni
vozidla, ve kterém je zamontován. vypůjčitel je povinen užívat předmět výpůjčky výlučně v souladu
s Návodem k obsluze a za účelem, ke kterému obvykle sloužItj. k měřeni rychlosti vozidel. je povinen
chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou či zničením. V případě, že nastane nemožnost
dalšího užití RAMER10 C k jeho obvyklému určeni, je vypůjčitel povinen tuto skutečnost bez
zbytečného odkladu půjčiteli oznámit.

2) půjčitel je oprávněn požadovat vrácení předmětu výpůjčky i před dobou sjednanou v ČI. l odst. 2)
této smlouvy, a to bez udáni důvodu.

3) Pokud vypůjčiteli vznikly náklady spojené s uživánkn a provozem předmětu výpůjčky v době
výpůjčky, je povinen je uhradit.

4) vypůjčitel je povinen uhradit půjčiteliveškeré náklady na opravu vad zapůjčeného rychloměru
RAMER10 C, které byly způsobeny neodborným zacházením nebo mechanickým poškozením.

5) Vypůjčitel je povinen uhradit v případě ztráty nebo odcizeni věci kompletní cenu, jež je
specifikována v článku l., odst. 1této smlouvy.

7) Vypůjčitel je povinen používat rychloměr v souladu a způsoben stanoveným v Návodu k obsluze
RAMER10 C, do něhož je vloženy stručné instrukce a informace k obsluze.

8) vypůjčitel bere na vědomí, že k uživánÍ věci třetí osobou je třeba předchozí písemný souhlas
půjčitele. Dovoh-li vypůjčitel užjvánÍvěci třetí osobou bez souhlasu půjčitele, je povinen nahradit mu
škodu ztoho vzniklou.

čI. III

Odpovědnost

l) vypůjčitel bere na vědomí, že dostal do užIvánI rychloměr, který je certifikován u Českého
metrologického institutu, a stejně tak montáž do vozidla má schválení od Ministerstva dopravy.
jedná se o ,,Rozhodnutí o schválení technické způsobilosti typu systému vozidla nebo konstrukční
části vozidla nebo výbavy vozidla" dle § 19 a § 21 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu
vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti
za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejÍcÍch zákonů (zákon o pojištěni
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb. v platném znění a prováděcích
předpisů o schvalováni technické způsobilosti a technických podmínkách provozu vozidel
na pozemních komunikacích.



2) vypůjčitel nese odpovědnost za škody, které budou způsobeny vozidlem BMW i8 na předmětu
výpůjčky, v případě autonehody zaviněné řidičem vozidla BMW i8, po dobu trvánívýpůjčky.

ČI. lV

Zánik závazku

l) Nastanou-li okolnosti, které nemohl půjčitel při vzniku smlouvy rozumně předpokládat, může
požadovat vráceni předmětu výpůjčky dřive než je dohodnuté v č. l, odst. 2), a to bez úhrady Škody,
která vypůjčiteli z důvodu předčasného vrácenivznikla.

2) V případě předčasného ukončeni smluvního vztahu, v případě uplynuti sjednané doby výpůjčky
nebo odstoupeni některé ze stran od smlouvy je vypůjčitel povinen předat předmět výpůjčky
společně s přIslušenstvkn zpět půjčiteli. o vráceni předmětu výpůjčky sepíší obě strany písemný
protokol, v němž zaznamenají stav předmětu výpůjčky, včetně případných nedostatků. pÍsemný
protokol musí být podepsaný oběma smluvními stranami na jedné listině.

ČI. V

Smluvní pokuta

(l) Vypůjčitel je povinen zaplatit půjčiteli smluvní pokutu ve výši z pořizovací ceny Předmětu
výpůjčky za každý den prodlení s vrácením Předmětu výpůjčky. Pokud nedojde k vrácení Předmětu
výpůjčky do 30ti dnů ode dne ukončení doby výpůjčky, je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli plnou
pořizovací cenu Předmětu výpůjčky.

ČI. VII

Závěrečná ustanoveni

l) Obě smluvní strany shodně prohlašujI, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, Že byla
uzavřena po vzájemném projednáni podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

2) Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými oběma
smluvními stranami na jedné listině.

3) Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana.

4) Podpisem této smlouvy vypůjčitel prohlašuje, že byl půjčitelem řádně poučen o tom, jak má věc
užívat.

V Kunovicích dne "14· Lj'. ;u"1,1' V Praze dne 1 9 -ôk-

Za vypůjčitele:



E

r


